
UWAGA ! WAŻNA INFORMACJA

OD 1 STYCZNIA 2026R.
ZMIANA NUMERÓW

 INDYWIDUALNYCH KONT BANKOWYCH
DO WNOSZENIA OPŁAT ZA UŻYTKOWANIE LOKALU 

W ZASOBACH JELENIOGÓRSKIEJ SPÓŁDZIELNI 
MIESZKANIOWEJ

SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE NA DRUGIEJ STRONIE

GAZETA JELENIOGÓRSKIEJ SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ
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Nr  4  (69)   Grudzień 2025 r.

Przeczytasz w tym numerze:

Str. 2. Zmiana rachunków do wnoszenia opłat 
 w Jeleniogórskiej Spółdzielni Mieszkaniowej
Str. 3. Wymiana Wodomierzy 2026
 Nowa wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami  
 komunalnymi od 1 stycznia 2026
 Bon ciepłowniczy – informacja dla mieszkańców Jeleniej Góry
Str. 4 Świąteczne Życzenia JSM
 Świąteczne spotkanie „Święta, które łączą”
 Warsztaty szycia na maszynie – Kreatywna Nitka
Str. 5. Nowa bawialnia na Zabobrzu – „Babyccino”
 Niania na godziny przy Akademii Harvardu
Str. 6. Wywiad z Małgorzatą Amarowicz 
 – wystawa „Kolory Wyjątkowości”
Str. 8. Jeleniogórska Karta Mieszkańca
 Zakończenie II etapu przebudowy ul. Karłowicza
 Życzenia od Prezydenta Miasta Jeleniej Góry
Str. 9. Budżet Jeleniej Góry 
 – ponad 180 mln na miejskie inwestycje w 2026 rok
Str. 11 Podsumowanie Jeleniogórskiego Budżetu
 Obywatelskiego 2026
 Krzyżówka z nagrodami – Giganci Programowania

W grudniowym wydaniu kwartalnika „Za Bobrem” zamieściliśmy ważne komunikaty dotyczące zmiany nume-
rów indywidualnych kont bankowych (STR.2) oraz planowanej wymiany wodomierzy (STR.3) w 2026 roku. 
Prosimy o uważne zapoznanie się z nimi, aby uniknąć ewentualnych oszustw.
Prezentujemy także informacje o organizowanej Wigilii dla osób samotnych, podsumowanie JBO 2026 oraz 
przygotowany specjalnie dla Was konkurs – krzyżówkę. Życzymy spokojnych Świąt i pomyślnego Nowego Roku.

Uprzejmie informujemy, że w okresie świątecznym 
we wszystkie dni świątecznie i dni wolne od pracy, 

konserwatorzy Jeleniogórskiej Spółdzielni 
Mieszkaniowe pełnią dyżur techniczny.

W razie awarii kontakt telefoniczny pod numerem 
75 75 221 99 w godzinach od 10.00 do 22.00.

24 grudnia jest dniem ustawowo wolnym 
od pracy. W dniu 31 grudnia 2025r. Biuro Obsługi
Mieszkańców, Administracje „Jedynka” i „Dwójka” Mieszkańców, Administracje „Jedynka” i „Dwójka” 

biura Zarządu oraz Działu Obsługi
Technicznej czynne będą do godziny 12.00.Technicznej czynne będą do godziny 12.00.
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Jeleniogórska Spółdzielnia Mieszkaniowa informuje, że materiały reklamowe zamieszczane w gazecie są materiałami opłaconymi
przez zainteresowane podmioty.

Z dniem 1 stycznia 2026 roku zmianie ulegają numery indywi-
dualnych kont bankowych przeznaczonych do dokonywania 
opłat z tytułu użytkowania lokali (tzw. czynszu).
Z tym dniem obsługę bankową w zakresie prowadzenia tych 
kont przejmuje Bank Pocztowy S.A.  

Pisma z informacją o nowym indywidualnym numerze konta zosta-
ną Państwu przekazane osobiście przez dozorcę obsługującego 
Państwa budynek. Fakt otrzymania korespondencji użytkownik 
lokalu potwierdzi podpisem na liście potwierdzeń, którą będzie po-
siadał dozorca dostarczający korespondencję.

Jeżeli pismo dostarczane przez dozorcę budynku nie zostanie 
przez Państwa odebrane, można je będzie odebrać osobiście: 
•  w Administracji „Dwójka” przy ul. Sygietyńskiego 1 – dotyczy 
  nieruchomości zarządzanych przez Administrację „Dwójka” 

•  w Biurze Obsługi Mieszkańców przy ul. Różyckiego 19 – dotyczy 
  nieruchomości zarządzanych przez Administrację „Jedynka” 

- prosimy o zabranie ze sobą dokumentu tożsamości.

PROSIMY O:
• zachowanie ostrożności i sprawdzanie numeru 
  konta przed dokonaniem wpłaty 

• dokonanie zmian w przypadku posiadania 
  w Państwa banku „zlecenia stałego” 

• jak najszybsze przejście na nowy numer 
  indywidualnego rachunku bankowego. 

Osoby posługujące się tradycyjną papierową ksią-
żeczką  opłat informujemy, że w przekazanej Pań-
stwu książeczce opłat na 2026 rok, wdrukowany zo-
stał już nowy numer indywidualnego konta banko-
wego.  

Co jest powodem powyższej zmiany?

Po wielu latach współpracy, Zarząd Banku Spółdzielczego 
w Kamiennej Górze, posiadającego dotychczas swoje okienka ka-
sowe w bezpośrednim sąsiedztwie siedziby Jeleniogórskiej Spół-
dzielni Mieszkaniowej przy ul. Różyckiego 19 (wcześniej również 
w supermarkecie Kaufland), z przyczyn ekonomiczno-organizacyj-
nych podjął decyzję o zakończeniu dotychczasowej działalności 
i zamknięciu swojej ostatniej placówki w Jeleniej Górze, o czym 
powiadomił Spółdzielnię w dniu 21 października br.
Zarząd Jeleniogórskiej Spółdzielni Mieszkaniowej podjął niezwłocz-
ne rozmowy z innymi bankami mogącymi zapewnić obsługę kaso-
wą na dotychczasowych warunkach wraz z obsługą indywidual-
nych rachunków, na które dokonujecie Państwo 
wpłat opłat czynszowych. Niestety obecnie banki zasadniczo nie 
są zainteresowane tworzeniem nowych punktów obsługi 
klienta, stawiając na koncepcję bankowości internetowej 
i bezgotówkowych transakcji bankowych.

Optymalne na chwilę obecną warunki współpracy zaproponował 
Bank Pocztowy, który prócz obsługi rachunków masowych, zapew-
ni mieszkańcom, poprzez sieć placówek pocztowych, możliwość 
dokonywania opłat gotówkowych, w każdej dogodnej dla Państwa 
placówce pocztowej. 

Zatem od dnia 1 stycznia 2026 roku, mieszkańcy korzystający 
z wpłat gotówkowych będą mogli dokonywać we wszystkich 
placówkach pocztowych, zarówno w naszym mieście jak i na 
terenie całego kraju, opłat za użytkowanie lokalu (tzw. czyn-
szu) na dotychczasowych warunkach co oznacza, że od opłat 
tych nie będzie pobierana prowizja.  

Prowizja od pozostałych opłat zgodnie z cennikiem Poczty Polskiej 
S.A.    

Ze względów bezpieczeństwa i w celu przeciw-
działania oszustwom, dwanaście ostatnich cyfr
w nowym numerze rachunku bankowego 
w Banku Pocztowym S.A. jest identycznych jak 
w dotychczasowym numerze Państwa rachunku 
bankowego w Banku Spółdzielczym. Ponadto 
osiem ostatnich cyfr w nowym numerze konta, 
to numer indeksu Państwa lokalu. Istnieje więc 
dodatkowa możliwość sprawdzenia autentyczno-
ści danych. Indeks lokalu jest niezmienny i jest 
podany na każdym wymiarze opłat za użytkowa-
nie lokalu jaki Państwo otrzymywaliście.

W razie pytań i wątpliwości prosimy o kontakt 
z działem czynszów Jeleniogórskiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej – tel.  75 75 43 291 
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W 2026 roku dobiega końca 5 letni okres legalizacji wodomierzy. 
Do wymiany zaplanowanych jest niemal 15 tysięcy tych urządzeń 
w zasobach Jeleniogórskiej Spółdzielni Mieszkaniowej. 

Wymianie będzie podlegało większość wodomierzy w lokalach 
mieszkalnych i użytkowych. Urządzenia będą miały w dalszym 
ciągu zapewniony odczyt poprzez moduł radiowy.  

Zgodnie z Zasadami eksploatacji wodomierzy w lokalach zarzą-
dzanych przez Jeleniogórską Spółdzielnię Mieszkaniową, przyjęty-
mi Uchwałą nr 23/2025 Rady Nadzorczej JSM, koszt wymiany le-
galizacyjnej wodomierza ponosi użytkownik lokalu.

Informacja ta stanowi zapowiedź działań przewidzianych do reali-
zacji w 2026r. O faktycznym przystąpieniu do prac w poszczegól-
nych nieruchomościach zostaną Państwo poinformowani ze sto-
sownym wyprzedzeniem m.in. poprzez zamieszczenie komunika-
tów na klatkach schodowych. W komunikacie zostaną podane 
szczegółowe terminy montażu urządzeń oraz informacja o firmie 
dokonującej wymiany wodomierzy na zlecenie JSM. 

Należność za wymianę wodomierzy zostanie naliczona przez Spół-
dzielnię w formie dodatkowej opłaty, o której zostaniecie Państwo 
powiadomieni odrębnym dokumentem. Wpłaty trzeba będzie doko-
nać na to samo konto, na które dokonujecie Państwo comiesięcz-
nych wpłat czynszu. 

Sprawne przeprowadzenie wymiany wodomierzy zależeć będzie 
w znacznym stopniu od współpracy mieszkańców z ekipami mon-
tażowymi. Bardzo ważne będzie dostosowanie się do podanych 
terminów wymiany i przygotowanie dostępu do wymienianych 
urządzeń. Nieudostępnienie lokalu we wskazanych terminach 
i konieczność przyjścia montażysty w dodatkowym trzecim i kolej-
nych terminach spowoduje doliczenie dodatkowej kwoty do kosz-
tów wymiany wodomierza.   

W razie pytań i wątpliwości prosimy o kontakt 
z Działem Obsługi Technicznej pod numerem tele-
fonu 75 76 44 130.

Za BOBREM, 2025grudzień 3

UWAGA! Spółdzielnia nie będzie przyjmowała 
opłat za wymianę legalizacyjną wodomierzy po-
przez chodzenie po lokalach i pobieranie bezpo-
średnio od Państwa wpłat gotówkowych, ani 
przez wskazanie odrębnego, nowego konta do 
wniesienia opłaty za wymianę wodomierzy. 
Również żaden z pracowników firmy działają-
cej na zlecenie JSM, wykonując zlecenie wymia-
ny wodomierza nie będzie pobierał opłaty za 
usługę. Prosimy o zachowanie czujności i szcze-
gólnej ostrożności. 

Rada Miejska Jeleniej Góry Uchwałą nr 201.
XXVIII.2025 z dnia 12 listopada 2025r. wprowa-
dziła zmianę wysokości opłaty za gospodarowa-
nie odpadami komunalnymi (tzw. opłaty za śmie-
ci), z dotychczasowych 40,70 zł/os/m-c 
na 53,00 zł/os/m-c. Nowa opłata obowiązywać 
będzie od 1 stycznia 2026 roku.

Opłata podwyższona (kara) za nieprzestrzeganie 
obowiązku segregacji została podwyższona do 
kwoty 159,00 zł/os/m-c.

Przypominamy, że opłata za gospodarowanie od-
padami jest opłatą niezależną od Spółdzielni, 
a JSM jest zobowiązana jedynie do jej pobrania 
od mieszkańców i odprowadzenia do kasy miej-
skiej.

W związku ze zmianą „opłaty za śmieci” zostaną 
Państwu przekazane nowe wymiary opłat za 
użytkowanie lokalu obowiązujące od 1 stycznia 
2026 roku. Zmiana zostanie uwzględniona 
w pozycji „odpady komunalne”.

Informacja dotycząca bonu ciepłowniczego dla 
mieszkańców Jeleniej Góry

Informujemy, że mieszkańcy Jeleniej Góry korzy-
stający z ciepła dostarczanego przez ECO Jele-
nia Góra (w tym również mieszkańcy zasobów 
Spółdzielni) nie są uprawnieni do otrzymania 
bonu ciepłowniczego w pierwszym okresie jego 
obowiązywania, tj. od 1 lipca 2025 roku do 31 
grudnia 2025r. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami bon 
przysługuje tylko wtedy, gdy jednoskładnikowa 
cena ciepła netto przekracza 170 zł/GJ.

Poziom jednoskładnikowych cen ciepła netto 
dla systemu ciepłowniczego ECO Jelenia Góra 
jest niższy od 170 zł/GJ, co wyklucza możliwość 
skorzystania przez mieszkańców z tego bonu.

INFORMACJA DOTYCZĄCA 
BONU CIEPŁOWNICZEGO

DLA MIESZKAŃCÓW JELENIEJ GÓRY

UWAGA! NOWA WYSOKOŚĆ OPŁATY 
ZA GOSPODAROWANIE 

ODPADAMI KOMUNALNYMI 
OD 1 STYCZNIA 2026

WYMIANA WODOMIERZY W 2026 ROKU 



W czwartek, 18 grudnia 2025 roku, odbędzie się 
wyjątkowe, świąteczne spotkanie dla samotnych miesz-
kańców organizowane przez Jeleniogórską Spółdzielnię 
Mieszkaniową pod hasłem „Święta, które łączą”. To 
tradycyjne wydarzenie ma na celu stworzenie ciepłej, 
świątecznej atmosfery, szczególnie dla tych, którzy 
mogą czuć się samotnie w tym okresie. 

Zainteresowanie udziałem w spotkaniu wigilĳnym 
było tak duże, że jeszcze przed upływem terminu 
przyjmowania zgłoszeń pula dostępnych miejsc 
została wyczerpana. 

W spotkaniu wezmą udział Prezes Jeleniogórskiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej Mirosław Garbowski, 
Przewodniczący Rady Nadzorczej Jan Nowak oraz 
zaproszony na tę uroczystość Prezydent Miasta Jeleniej 
Góry Jerzy Łużniak.

W trakcie wydarzenia dzieci oraz nauczyciele 
z Przedszkola Happy Kids zaprezentują kolędy 
i piosenki świąteczne, wprowadzając wszystkich 
w wyjątkowy, świąteczny nastrój. 

Z całą pewnością radosną i wzruszającą chwilą będzie 
moment rozdania ozdób – zarówno tych z konkursu 

organizowanego przez 
JSM „Magiczna Bomb-
ka”, jak i przygotowa-
nych specjalnie na tę 
uroczystość przez oso-
by pragnące podzielić 
się świąteczną magią. 
Piękne, ręcznie wyko-
nane dekoracje będą 
doskonałym przypo-
mnieniem o sile wspól-
nej twórczości.

Uczestnicy spotkania 
zasiądą do wspól-
nego wigilĳnego posił-
ku przygotowanego 
przez restaurację Eufo-
ria. Wydarzenie ma 
na celu zbliżenie ludzi 
i przypomnienie, że 
w tym wyjątkowym 
czasie nikt nie powi-
nien czuć się samotny.

„ŚWIĘTA, KTÓRE ŁĄCZĄ” 
– ŚWIĄTECZNE SPOTKANIE JSM
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Niania na godziny przy Akademii Harvardu!

A gdy potrzebujesz czasu dla siebie?

W Akademii Harvardu zostawisz dziecko pod opieką doświadczonych opiekunek –
bez stresu i bez pośpiechu!

Niania na godziny przy Akademii Harvardu!

A gdy potrzebujesz czasu dla siebie?

W Akademii Harvardu zostawisz dziecko pod opieką doświadczonych opiekunek –
bez stresu i bez pośpiechu!

Akademia Harvardu
ul. Komedy Trzcińskiego 12, Jelenia Góra

Zapraszamy 08:00 - 16:00
1h - 40 zł

Rezerwacje: 535 503 119

Babyccino - nowa bawialnia na
Zabobrzu!

Przyjdź z dzieckiem, odpocznij z
kawą i daj maluchowi się wyszaleć!

Duża, naturalna sala zabaw
Kawa i smakołyki dla rodziców

Przytulna przestrzeń na spotkania i
chwile dla siebie

Ul. Krzysztofa Komedy-Trzcińskiego 12, 58-506 Jelenia Góra
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 Skąd wziął się pomysł, by połączyć bodypainting z integracją osób 
z Zespołem Downa - co było dla Ciebie impulsem do stworzenia 
„Kolorów Wyjątkowości”?
 Pomysł na projekt zrodził się z potrzeby stworzenia czegoś szczerego 
i prawdziwego. Inspiracją była dla mnie wystawa „Downtown 
Collection” Oiko Petersena, którą zobaczyłam jeszcze jako licealistka. Nie 
przypuszczałam wtedy, że kiedyś poprowadzę zajęcia artystyczne dla osób 
z niepełnosprawnościami. Od kilku lat współpracuję z Jeleniogórskim 
Stowarzyszeniem Rodzin i Przyjaciół Dzieci z Zespołem Downa, prowa-
dząc warsztaty artoterapeutyczne. Gdy pojawiła się możliwość ubiegania 
się o stypendium artystyczne, od razu wiedziałam, że chcę połączyć te dwa 
światy – sztukę i integrację.
 Po ukończeniu Akademii Sztuk Pięknych zajęłam się bodypaintingiem – 
początkowo komercyjnie, później w kontekście edukacji i animacji kultury. 
Z czasem zrozumiałam, że chcę, by moja sztuka miała głębszy sens 
i realny wpływ na ludzi.
 Tak narodził się projekt „Kolory Wyjątkowości” – interdyscyplinarne dzia-
łanie, w którym uczestnicy stają się częścią malarskiej opowieści. Każdy 
z nich został pomalowany w sposób oddający jego charakter 
i energię. Efektem są fotografie ukazujące nie tylko wizualny efekt, ale też 
emocje i więź powstałą w trakcie tworzenia – pamiątka artystyczna 
i osobista zarazem.
 Jakie emocje towarzyszyły Ci podczas pracy z uczestnikami i co 
najbardziej Cię w nich zaskoczyło lub poruszyło?
 To przede wszystkim ogromna radość i wzruszenie. Każde spotkanie 
z uczestnikami było pełne autentyczności, szczerości i zaufania. Choć 
znam osoby ze stowarzyszenia od dawna, ten projekt pozwolił nam jeszcze 
bardziej umocnić więź.
 Wprowadziłam ich w zupełnie nowe medium artystyczne – bodypainting. 
Pokazałam, że malowanie ciała nie musi kojarzyć się z jarmarkiem 
czy festynem, ale może być formą sztuki i teatru. Razem 
odkrywaliśmy, że można stać się „żywym obrazem”, w którym każdy kolor 
i gest ma znaczenie.

 Podczas zajęć uczestnicy poznawali technikę bodypaintingu, 
eksprerymentowali z barwami tworząc własne prace, które stały się 
częścią inscenizowanych sesji zdjęciowych. Nie zawsze było łatwo – nie 
każdy mógł być pomalowany ze względu na wrażliwość skóry czy alergie 
– ale zawsze znajdowaliśmy rozwiązania. Czasem zamiast ciała malowali-
śmy rekwizyty lub elementy garderoby. Najważniejsze było, by każdy mógł 
wziąć udział i poczuć się wyjątkowo – na swój sposób.
 Czym dla Ciebie jest bodypainting – formą sztuki, narzędziem wyra-
zu, a może sposobem na spotkanie z drugim człowiekiem?
 Bodypainting fascynuje mnie jako jedna z najstarszych form sztuki – 
praktykowana od tysięcy lat przez plemiona na całym świecie, miała cha-
rakter rytualny, symboliczny i emocjonalny. Współczesna odsłona tej sztuki 
narodziła się w latach 60., gdy artyści zaczęli traktować 
ludzkie ciało jak żywe płótno. W kolejnych dekadach bodypainting zyskał 
nowy wymiar ekspresji – jedną z jego pionierów była 
Vera Lehndorff, współpracująca z Holgerem Trülzsch’em.
 Dla mnie bodypainting to spotkanie z drugim człowiekiem – z jego emo-

Rozmawiamy z Małgorzatą Amarowicz – artystką, anima-
torką kultury i nauczycielką, absolwentką Akademii Sztuk 
Pięknych we Wrocławiu oraz laureatką Stypendium Woje-
wództwa Dolnośląskiego 2025. Jej projekt „Kolory Wyjąt-
kowości – Bodypainting jako forma ekspresji i integracji 
osób z Zespołem Downa”, zrealizowany ze środków Samo-
rządu Województwa Dolnośląskiego, można oglądać 
w Centrum Kultury Zameczek w Jeleniej Górze od 12 grud-
nia 2025 do końca stycznia 2026 roku. Artystka opowiada 
o twórczym procesie, współpracy z modelami i o tym, jak 
bodypainting staje się narzędziem integracji oraz budowa-
nia poczucia wyjątkowości.

Kolory Wyjątkowości 
rozmowa z Małgorzatą Amarowicz 
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cjami, energią i historią. To proces pełen uważności, delikatności i zaufa-
nia. Nie chodzi tylko o efekt wizualny, lecz o to, co dzieje się
w środku: jakie emocje budzą kolory, jakie wspomnienia ożywają.
 Bodypainting ma również ogromny potencjał terapeutyczny – wspólne 
tworzenie buduje więź, otwiera na rozmowę bez słów i uczy wrażliwości. 
Pokazuje, że kolory można odnaleźć nie tylko na skórze, ale też w samym 
sobie.
 Jakie przesłanie chciałabyś, żeby odbiorcy wynieśli z oglądania 
zdjęć i efektów tego projektu?
 Dla mnie ten projekt to opowieść o pięknie różnorodności – o tym, 
że wyjątkowość nie dzieli, lecz sprawia, że świat staje się bardziej barwny.
 Na wystawie można dostrzec nawiązania do stylów mistrzów malarstwa, 
takich jak Matisse czy van Gogh – to twórczy pastisz, w którym uczestnicy 
nadają pracom własną energię i emocje. Chciałam, by fotografie opowiada-
ły o wrażliwości i emocjach człowieka.

 Mam nadzieję, że staną się dla widzów nie tylko estetycznym doświad-
czeniem, ale też źródłem ciepła i refleksji – przypomnieniem, że sztuka 
łączy ludzi i pomaga dostrzec w różnicach coś wyjątkowego.
 W jaki sposób ten projekt zmienił Ciebie – jako artystkę i jako 
człowieka?
 Ten projekt przypomniał mi, po co tworzę – nie dla efektu, lecz dla emocji. 
Praca z uczestnikami pokazała, jak wielką moc ma wspólne tworzenie i jak 
sztuka potrafi łączyć ludzi, nawet bez słów.
 Jako artystka zrozumiałam, że właśnie takie działania mają prawdziwy 
sens – te, które pozostawiają w człowieku ciepło, wspomnienie i doświad-
czenie autentycznego spotkania.
 To projekt pełen emocji i współpracy - czy są osoby, którym chcia-
łabyś w szczególny sposób podziękować za pomoc i obecność 
podczas jego tworzenia?
 To projekt, którego nie udałoby się zrealizować bez wsparcia wielu wspa-
niałych osób.
 Z całego serca dziękuję Bartoszowi Andrusyszynowi, Danucie 
Bocheńskiej, Marcinowi Kaźmierukowi i Marcinowi Masiewiczowi
– za wrażliwość, cierpliwość i profesjonalizm, dzięki którym uchwycili 
w obiektywie nie tylko kolory, ale też emocje towarzyszące całemu proce-
sowi.
 Szczególne podziękowania kieruję do Marysi Engel i Mileny Lembryk, 
które wspierały mnie jako asystentki podczas malowania – ich zaanga-
żowanie i uważność były nieocenione. Dziękuję również rodzicom z Jele-
niogórskiego Stowarzyszenia Rodzin i Przyjaciół Dzieci z Zespołem 
Downa – za zaufanie, otwartość i ciepło, z jakim przyjęli projekt.
 Ogromne podziękowania składam też Centrum Kultury „Zameczek”
w Jeleniej Górze za udostępnienie galerii i wsparcie przy realizacji wysta-
wy.
„Kolory Wyjątkowości” powstały dzięki wspólnemu wysiłkowi, zaufaniu 
i sercu, jakie włożył w nie każdy z nas.
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Z ŻYCIA MIASTA

Jeleniogórska Karta
Mieszkańca

- sprawdź, co przygotować,
by ją otrzymać.

Zakończył się II etap przebudowy ul. Karłowicza
Pod koniec listopada br. zakończyły się prace związane z kolejną częścią przebudowy
ul. Mieczysława Karłowicza na jeleniogórskim Zabobrzu. Objęły one odcinek od
skrzyżowania z ul. Ogińskiego do krzyżówki - wysepki z ul. Moniuszki, w miejscu której
powstało nowe rondo.

Wyremontowany odcinek ma długość 577 metrów. Oprócz nowej nawierzchni zainstalowane
zostało tu nowe, energooszczędne oświetlenie. Przebudowano też miejsca postojowe. Nowy
chodnik pełni teraz funkcję ścieżki pieszo-rowerowej. Doświetlone zostały przejścia dla
pieszych i wybudowana wyspa separacyjna. Na skrzyżowaniu z ul. Moniuszki, w miejsce
dotychczasowej, nie do końca bezpiecznej wysepki, powstało rondo.

Oprócz tych widocznych prac, swoją część inwestycji zrealizował „Wodnik” - miejska Spółka
wymieniła kanalizację deszczową oraz wodno-kanalizacyjną infrastrukturę podziemną.

Wykonawcą zadania była firma MG-TECH Inżynieria Lądowa Mariusz Gałkowski z Jeżowa
Sudeckiego. Koszt inwestycji to ponad 7 mln zł – na jej wykonanie Miasto Jelenia Góra
otrzymało 100% dofinansowania z Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego, w ramach
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na rok 2025.

Przypomnijmy, że pod koniec ubiegłego roku wyremontowany został odcinek ul. Karłowicza,
pomiędzy ulicami Różyckiego i Paderewskiego. W przyszłorocznym budżecie Miasta znalazł się
ostatni – III etap przebudowy - tzw. część przy garażach - od ul. Moniuszki do ul. Różyckiego.

c

Wszystkim Państwu
składam życzenia

zdrowych, pełnych spokoju
i jasnych Świąt Bożego Narodzenia,

niesionych wiarą,  nadzieją i miłością.
Niech towarzyszy Wam ciepło i radość,

bliskość rodziny
i życzliwość przyjaciół,

a nadchodzący Nowy Rok
przyniesie pomyślność i dobre dni.

Aby otrzymać Jeleniogórską Kartę
Mieszkańca, konieczne jest
przedstawienie dokumentu
potwierdzającego miejsce

zamieszkania w Jeleniej Górze.
Może to być:

✓pierwsza strona PIT-37 lub PIT-36
za poprzedni rok (w przypadku wersji

elektronicznej należy dołączyć również
Urzędowe Potwierdzenie Odbioru –

UPO)
✓zaświadczenie z Powiatowego
Urzędu Pracy o statusie osoby

bezrobotnej
✓skan lub zdjęcie decyzji podatkowej -

w przypadku rolników
✓zdjęcie lub skan dwóch stron ważnej

legitymacji szkolnej – w przypadku
pełnoletnich uczniów

✓zdjęcie lub skan dwóch stron
legitymacji studenckiej

✓zaświadczenie wystawione przez
MOPS

✓zaświadczenie o pobycie w placówce
pomocy społecznej

Wesołych Świąt!

Jerzy Łużniak
Prezydent Jeleniej Góry
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Nie każdy wie, czym dokładnie jest Budżet Obywatelski. Brakuje 
informacji o procedurach, terminach, zasadach — albo są one 
przedstawiane w sposób zbyt złożony. Budżet Obywatelski 
brzmi poważnie, jak coś dla urzędników. A to przecież bardzo 
proste: miasto daje mieszkańcom część pieniędzy, żeby 
sami zdecydowali, co z nimi zrobić.

Brak wiedzy i poczucia wpływu

Nawet ci, którzy wiedzą o istnieniu Budżetu, często rezygnują 
z udziału, ponieważ mają poczucie, że „ich głos nic nie zmieni”. 
W tym roku było to szczególnie widoczne w projektach inwesty-
cyjnych, gdzie konkurencja jest największa.

Mimo zgłaszania potrzeb o większych i zadbanych parkin-
gach – Projekt Inwestycyjny nr 18 Parking przy 
ul. Wiłkomirskiego nie zostanie zrealizowany z powodu zbyt 
małej liczby głosów.

Złożone procedury, brak czasu, za dużo informacji

Oczywiście każdy powinien rozumieć, dlaczego tak się dzieje. 
Proces zgłaszania i oceniania projektów bywa dla wielu osób 
skomplikowany. Dodatkowo, ogromna liczba propozycji może 
przytłaczać. Zwykły mieszkaniec nie zawsze ma czas ani ocho-
tę analizować dziesiątki projektów, kwoty, lokalizacje czy cele. 
Nie pomaga też fakt, że część projektów jest bardzo lokalna — 
trudno oczekiwać zaangażowania mieszkańców 

z innej dzielnicy czy uczniów z innych szkół głosujących na pro-
jekt który ich nie dotyczy. A przecież budżet obywatelski miał 
integrować społeczność.

Jak działać?

Jeśli projekt dotyczy Twojej okolicy – po prostu działaj lokalnie. 
Wystarczy, że zagłosujesz, powiesz o nim sąsiadom, wrzucisz 
link na grupę osiedlową, a może pogadasz z kimś przy śmietni-
ku (nie tylko o śmieciach ). Ulotka w skrzynce, rozmowa 
w szkole czy pracy, chwila na telefonie – czasem nie trzeba 
wielkiego budżetu, tylko kilku osób, które się zaangażują. Bo 
budżet obywatelski to nie tylko pomysł – to ludzie, którzy za 
nim stoją. I naprawdę: masz więcej wpływu, niż myślisz. 

W tym roku, dzięki zaangażowaniu mieszkańców, do reali-
zacji przeszedł drugi z projektów wspieranych przez Jele-
niogórską Spółdzielnię Mieszkaniową – „Zielone płuca Za-
bobrza”, czyli rewitalizacja skweru przy ul. Ludomira Ró-
życkiego (pomiędzy nr 13 i 19).

Budżet obywatelski to potężne narzędzie demokracji lokalnej. 
Ale działa tylko wtedy, gdy ludzie rozumieją, czują się częścią 
procesu i wierzą, że ich głos się liczy. Jelenia Góra ma po-
tencjał, by zrealizować świetne pomysły — trzeba tylko zadbać, 
by głosowanie nie było tajemniczym i zniechęcającym proce-
sem, a wspólną decyzją wspólnoty.

Choć idea budżetu obywatelskiego to szansa na realny wpływ mieszkańców na otoczenie, fre-
kwencja w głosowaniach pozostaje niska. W Jeleniej Górze, mimo licznych projektów 
i możliwości, wielu mieszkańców nie bierze udziału w głosowaniu. Dlaczego tak się dzieje?

MAŁE GŁOSY, WIELKIE ZMIANY! – JBO 2026

Zapraszamy dzieci ze szkół podstawowych do zabawy przy rozwiązywa-
niu krzyżówki przygotowanej we współpracy z Gigantami Programowa-
nia. Wśród zgłoszeń wylosujemy 5 zwycięzców, którzy otrzymają voucher 
o wartości 400 zł na dowolny z ich kursów programowania, które ruszą po 
feriach zimowych lub wrześniu 2026. Krzyżówka dotyczy tematyki progra-
mowania.

W poprzednim numerze „Za Bobrem” opublikowaliśmy krzyżówkę we współpracy z Just Swim Beavers. Jej rozwiązaniem było hasło 
„Pływanie”. Dzięki hojności Just Swim Beavers każdy uczestnik otrzymał voucher na zajęcia nauki pływania!

1. Jednostka pojemności pamięci.
2. Gra, w której budujesz z bloków. 
3. Wpisujesz e-mail i hasło, by wejść na swoje konto. 
4. Polecenie wpisywane w grze, np. /give. 

5. Inaczej „skórka” w grach.
6. Komenda kopiowania.
7. Program do tworzenia własnych gier w Robloxie. 

KRZYŻÓWKA
Na rozwiązania 

czekamy do 9 stycznia pod 
adresem: konkurs@jsmjg.pl. 

W tytule e-maila prosimy o podanie 
tytułu: krzyżówka - grudzień, 

a w treści e-maila o rozwiązanie 
krzyżówki, imię, nazwisko i wiek dziecka 

oraz telefon kontaktowy do opiekuna. 
Uczestnikami konkursu mogą być tylko 

członkowie JSM, nie będący 
pracownikami i członkami Rady 

Nadzorczej JSM. 
Życzymy 

powodzenia!

PODSUMOWANIE POPRZEDNIEJ KRZYŻÓWKI:




